
Str. 16 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
ca itd…, djelatnost škola za šport i rekreaciju; 
športsko - rekreativni ribolovi dr. 
O/92.72 Ostale rekreacijske djelatnosti 
O/93.01 pranje i kemijsko čišćenje tekstila i krz-
nenih proizvoda 
O/93.02 Frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 
(u objektima sezonskog karaktera): masaža, mani-
kiranje, pedikiranje, šminkanje i dr.) 
O/93/03 Djelatnost za poboljšanje fizičke kondici-
je (u objektima sezonskog karaktera): kupelji, sa-
une, solariji, toplice, saloni za mršavljenje, saloni 
za masažu, centri za održavanje tjelesne sposob-
nosti i dr. 
O/93.05. Ostale uslužne djelatnosti: djelatnost 
čistača cipela, nosača, portira, osobnih čuvara, 
parkiranih automobila; uslužno piljenje drveta; 
uslužno pečenje plodina; obavljanje usluga poljo-
privrednim strojevima; otkupne stanice; 
 

Članak 4. 
 

Fizička osoba može obavljati sezonski obrt 
ako ispunjava pored općih i posebne uvjete za 
obavljanje određene djelatnosti. 
 

Članak 5. 
 

Postojeći obrti mogu se obavljati kao sezon-
ski, što će se evidentirati kroz upis promjene u 
obrtnom registru nadležnog tijela uprave u općini. 
 

Članak 6. 
 

Kontrolu uvjeta iz članka 3. ovog Pravilnika 
provodit će nadležna inspekcija. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 
"Narodnim novinama Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo gospodarstva 
Broj: 05-01-02-75/04 
Livno, veljača 2004. godine 
 

                                                             Ministar 
                                                             Anto Matić 
 

*** 
 

Na temelju članka 8. stavak 3. Zakona o obrtu 
("Službene novine Federacije BiH" broj 52/02 i 

29/03) i članaka 21. Zakona o upravi ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 04/98) mi-
nistar gospodarstva, po prethodno pribavljenoj 
suglasnosti Ministarstva graditeljstva, obnova, 
prostornog uređenja i zaštite okoliša HBŽ-a broj 
07-23-01-10/04. od 10. 02. 2004. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
o obrtima koji se mogu obavljati u stambenim 

prostorima 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti ko-

je se mogu obavljati u stambenim prostorijama, a 
koje se ne smatraju kućnom radinošću, kao i dje-
latnosti koje se mogu obavljati u stambenim pros-
torijama, a smatraju se kućnom radinošću kao i 
uvjeti za njihovo obavljanje. 
 

Članak 2. 
 

Popis djelatnosti koje se mogu obavljati u 
stambenim prostorijama, a koje se ne smatraju 
kućnom radinošću, njihova brojčana oznaka djela-
tnosti po SKD (Standarda klasifikacija djelatnosti) 
i naziv djelatnosti navedeni su u prilogu ovoga 
Pravilnika i njegovim su sastavnim dijelom. 
 

Članak 3. 
 

Kućna radinost predstavlja specifične obrte po 
načinu izrade predmeta, uglavnom primjenom 
tradicionalnih tehnika. 
 

Članak 4. 
 

Djelatnosti kućne radinosti spadaju u slobodne 
obrte. 

U obrascima prijave za upis u obrtni registar 
kućne radinosti, rješenjima i obrtnici-odobrenju za 
rad, rubrika "Naziv obrta" obvezno sadrži 
"KUĆNA RADINOST" ispred imena i prezimena 
obrtnika: 
("KUĆNA RADINOST VL. ime  prezime sjediš-
te") 
 

Članak 5. 
 

Djelatnost kućne radinosti obavlja se samos-
talno u vidu osnovnog ili dopunskog zanimanja a 
može se koristiti i pomoć članova zajedničkog 
kućanstva. 
 

Članak 6. 
 



15. ožujka 2004.                                                   NARODNE NOVINE                                                      Str. 17 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Nadležna općinska služba donosi propis za 
utvrđivanje načina i mjesta prodaje proizvoda ku-
ćne radinosti, te drugim stimulativnim pogodnos-
tima. 
 

Članak 7. 
 

Djelatnost iz članka 2. i 3. ovoga Pravilnika 
mogu se obavljati isključivo osobnim radom, te: 
 

• U obujmu i na način koji ne zahtjeva 
izmjenu postojećih uvjeta korištenja stam-
benog prostora, 

• Na način koji neće ugrožavati kvalitetu 
življenja vlasnika i korisnika susjednih 
stambenih ili poslovnih prostorija, 

• Uz korištenje strojeva i opreme koje ne 
prelaze snagu i ostale karakteristike kućan-
skih aparata, 

• Kao proizvodnja (izrada i dorada predme-
ta) u manjim serijama ili unikatno, te pru-
žanje usluga u manjem obimu. 

 
Osim djelatnosti iz članka 2. i 3. ovoga Pravil-

nika, u stambenim prostorijama mogu se obavljati 
i druge djelatnosti čije obavljanje ne zahtjeva 
izmjenu postojećih uvjeta korištenja stambenog 
prostora, uz odobrenje ministarstva gospodarstva, 
a na prijedlog općinske službe nadležne za regis-
traciju obrta, odnosno može se dati prijedlog za 
korekciju popisa uz adekvatno obrazloženje. 
 

Članak 8. 
 

Za obavljanje djelatnosti u stambenim prosto-
rijama, koje se nalaze u sklopu stambenog objekta 
sa više stambenih jedinica, a pri čijem obavljanju 
nastaje pojačana buka, potrebno je osigurati sug-
lasnost svih stanara. 
 

Članak 9. 
 

Kontrolu uvjeta iz članka 8. ovoga Pravilnika 
provodit će nadležne inspekcije. 

 
Članak 10. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

"Narodnim novinama Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo gospodarstva 

Broj: 05-01-02-75/04 
Livno, veljača 2004. godine 
 

                                                             Ministar 
                                                             Anto Matić 
 

*** 
 

POPIS DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI U STAMBENIM 

PROSTORIJAMA, A KOJE SE NE 
SMATRAJU KUĆNOM RADINOŠĆU 

 
DB/17.40 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvo-
da, osim odjeće 
DB/17.40.1 Proizvodnja gotovih tekstilnih proiz-
voda za kućanstvo 
DB/18.10.1 Proizvodnja po mjeri odjeće od kože i 
imitacije kože 
DB/18.22.1 Proizvodnja ostale vanjske odjeće 
osim one šivane po mjeri od tkanog, pletenog i 
kukičanog tekstila, netkanog tekstila itd. za muš-
karce, žene i djecu: dugih kaputa, odjela, komple-
ta, kratkih kaputa, hlača, suknji. 
DB/18.22.2 Proizvodnja ostale vanjske odjeće 
šivene po mjeri od tkanog, pletenog i kukičanog 
tekstila, netkanog tekstila itd. za muškarce, žene i 
djecu: dugih kaputa, odjela, kompleta, kratkih ka-
puta, hlača, suknji; šivanje po mjeri, uz naknadu 
ili po ugovoru  
DB/18.23 Proizvodnja rublja po mjeri od tkanog, 
pletenog ili kukičanog tekstila, čipke idt. za muš-
karce, žene, djecu; košulja T-majica, dugih gaća, 
gaćica, pidžama, spavaćica, kućnih ogrtača, bluza, 
kombinea, grudnjaka, korzeta. 
DB/18.24.1 Proizvodnja odjeće za dojenčad i 
mladu djecu i športske odjeće (trenirki, skijaške 
odjeće, kupaćih kostima 
DB/18.30 Proizvodnja proizvoda od krzna: krzne-
ne odjeće i pribora, spajanje krzna u druge oblike 
(ploče trake..) raznih proizvoda od krzna: prostir-
ki, pokrivača, (nepunjenih) krpa za poliranje 
DB/19.20 Proizvodnja kožne galanterije sedlar-
skih i remenarskih proizvoda: proizvodnja kovče-
ga, torbi, torbica i sl.; proizvodnja remena za sa-
tove, osim metalnih; proizvodnja raznih proizvoda 
od kože i sastavljanje kože od kožnih otpadaka 
DE/21.21 Proizvodnja papirne i kartonske amba-
laže; proizvodnja ambalaže od valovitog papira i 
kartona (ljepenke); Proizvodnja modela za isjeca-
nje ambalaže, etiketa i sl.; proizvodnja papirnatih 
vreća i vrećica 
DE/21.22 Proizvodnja papirnatih proizvoda za 
kućanstvo, higijenske i toaletne potrebe 



Str. 18 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
DE/21.23 Proizvodnja kancelarijskog materijala: 
omotnica (kuverti) i dopisnica; ukrasnih kutija, 
vreća, notesa koji sadrže određeni asortiman papi-
ra za pisanje 
DE/22.15 Ostala izdavačka djelatnost: izrada gra-
vura i razglednica; postera (plakata), reprodukcija 
umjetničkih djela 
DE/22.31 Umnožavanje zvučnih zapisa: umnoža-
vanje sa mastrekopije gramofonskih ploča, kom-
pakt diskova i traka s glazbenim i drugim zvučnim 
zapisima 
DE/22.32 Umnožavanje videozapisa: umnožava-
nje sa masterkopije ploča, kompakt diskova i traka 
sa filmovima i drugim videozapisima 
DE/22.33 Umnožavanje kompjutorskih zapisa: 
umnožavanje s masterkopije sofwarea i podataka 
na disketama i trakama 
Proizvodnja 
G/52.7 Popravak predmeta za osobnu uporabu i 
kućanstvo ukoliko nisu povezani s proizvodnjom, 
trgovinom na veliko ili trgovinom na malo 
G/52.71.1 Popravak čizama, cipela, kovčega i sl. 
proizvodnja od drugih materijala 
G/52.72 Popravak električnih aparata za kućan-
stvo, uključujući radioopremu, televizijsku opre-
mu i ostalu audioopremu i videoopremu 
G/52.73 Popravak satova i nakita 
G/52.74 Popravak bicikla, njihovih dijelova i op-
reme, krpanje i manje prepravljanje odjeće 
K/70.11.1 Razvoj projekta nekretnina; poveziva-
nje financijskih, tehničkih i fizičkih sredstava za 
ostvarivanje projekata nekretnina(radi kasnije 
prodaje), za stambene ili druge zgrade 
K/70.12.1 Kupnja i prodaja vlastitih nekretnina: 
stambenih zgrada i stanova, nestambenih zgrada, 
zemljišta 
K/70.20.1 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim 
nekretninama (osim u turističke svrhe) kao što su 
stambene zgrade i stanovi, nestambene zgrade 
uključujući izložbene prostore, zemljišta 
K/70.31.1 Posredovanje u kupnji, prodaji, iznaj-
mljivanju i procjeni nekretnina 
K/70 32.1 Agencije za ubiranje stanarine 
K/72.10 Pružanje savjeta o računalnoj opremi 
(hardware-u) 
K/72.20 Savjetovanje i pribavljanje programske 
opreme (software-a) 
K/72.30.1 Obrada podataka upotrebljavajući kori-
snikov ili vlastiti program; kompletnu obradu po-
dataka, usluge unosa podataka, kontinuirano up-
ravljanje i rad na opremi za obradu podataka koje 
pripadaju drugima 
K/72.40.1 Djelatnosti na izradi baze podataka: 
razvoj baze podataka, preuzimanje podataka iz 
raznih izvora 

K/72.40.3 Dostupnost baze podataka: pružanje 
podataka u određenom redu ili nizu, direktnim 
pretraživanjem ili pristupom (kompjuteriziranim 
upravljanjem) svakome ili određenim korisnicima, 
zavisno od tržišta 
K/72.50 Održavanje i popravak uredskih i knjigo-
vodstvenih strojeva i računalnih sustava (računa-
la) 
K/73.1 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u pri-
rodnim, tehničkim i tehnološkim znanostima 
K/73.2 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u 
društvenim i humanističkim znanostima 
K/74.12 Računovodstveni, knjigovodstveni i revi-
zijski poslovi te poslovi poreznog savjetovanja 
K/74.13 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 
mijenja 
K/74.20.1 Savjetovanje i drugi poslovi u arhitek-
tonskoj djelatnosti 
K/74.20.2 Izrada nacrta strojeva i industrijskih 
postrojenja 
K/74.20.3 Inženjering, projektni menadžment i 
projektiranje u arhitekturi i građevinarstvu 
K/74.20.5 Izrada projekata za kondicioniranje 
zraka, hlađenje, projekata sanitarne kontrole i 
kontrole zagađivanja i projekata akustičnosti 
K/74.70.3 Čišćenje dimnjaka, kamina, peći, šted-
njaka, peći za spaljivanje, kotlova ventilacijskih i 
ispusnih cijevi 
K/74.82 Djelatnost pakiranja 
K/74.83 Tajničke i prevodilačke djelatnosti 
K/74.84.4 Modno dizajniranje tkanina, odjeće, 
obuće, nakita, namještaja i druge unutarnje de-
koracije, ostalih modnih proizvoda, kao i drugih 
proizvoda za osobnu potrošnju 
K/74.84.6 Djelatnost unutarnjih dekoratera i 
aranžera 
K/74.84.8 Djelatnost dizajnera štandova 
K/93.02.2 Masaža lica, manikiranje, pedikira-
nje, šminkanje… 
 

POPIS DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI U STAMBENIM 
PROSTORIJAMA, A KOJE SE 

SMATRAJU KUĆNOM RADINOŠĆU 
 

A/01.25.2 Uzgoj ostalih životinja na drugom 
mjestu ne spomenutih, kućni ljubimci (ptice, 
ribice,…) 
DA/15.81.2 Proizvodnju isključivo po starim 
(tradicionalnim) receptima: peciva, svježe tjes-
tenine, kolača od savijača,… 
DB/17.21.1 Proizvodnju širokih tkanina od ruč-
nih prediva 



15. ožujka 2004.                                                   NARODNE NOVINE                                                      Str. 19 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

DB/17.22.1 Proizvodnju širokih tkanina od gre-
banog vunenog prediva 
DB/17.23.1 Proizvodnju širokih tkanina od češ-
ljanog vunenog prediva 
DB/17.24.1 Proizvodnju tkanina svilenog tipa 
DB/17.25.1 Proizvodnju ostalih tekstilnih tka-
nina od lana, jute, konoplje, lika i specijalnih 
prediva te izrada ćilima, serdžada, pokrivača, 
prostirača, torbica i sličnih predmeta od tkanina 
DB/17.30 Dovršavanje tekstila 
DB/17.51.1 Proizvodnju tekstilnih prostirača za 
pod, uključujući one iglom rađene: rogožina, 
pokrivača tepiha, ponjava, vreća, zobnica,… 
DB/17.52 Proizvodnja užadi, konopaca, uplete-
nog konca i mreža 
DB/17.54.1 Proizvodnja pozamanterije: proiz-
vodnja uskih pletenih proizvoda, uključujući i 
tkanine koje sadrže osnovu bez potke, sastav-
ljenu ljepilom; proizvodnja naljepnica, znač-
ki,…; proizvodnja ukrasnog pribora: vrpci, resa, 
pompona (lopatica),…; proizvodnja tila i drugih 
mrežastih tkanina, čipki u metraži, u trakama ili 
u motivima vezenih tkanina 
DB/17.60.1 Proizvodnja pletenih i kukičastih 
tkanina: plišane i bukle tkanine, mrežaste tkani-
ne i tkanine za prozorske zavjese pletene na 
«Rašel» i sličnim strojevima, ostale pletene i 
kukičane tkanine 
DB/17.71.1 Proizvodnja pletenih i kukičanih 
proizvoda: proizvodnja čarapa, uklj. Sokne taji-
ce, hulahop čarape 
DB/17.72.1 Proizvodnju pletenih i kukičanih 
poluvera, jakni (kardigan, džersej) prsluka i sli-
čnih proizvoda 
DB/18.22.2 Proizvodnja ostale vanjske odjeće, 
šivane po mjeri: izrada narodnih nošnji posebne 
namjene, uz naknadu ili po ugovoru, kao i šiva-
nje za izložbe i slobodnu prodaju tih nošnji,… 
DB/18.24.2 Proizvodnja ostalih odjevnih pred-
meta: šešira, kapa, rukavica, pojaseva, šalova, 
mašni, kravata, mrežica za kosu,…; krznenih 
pokrivala za glavu, obuće od tekstilnih materija-
la bez dodatnih đonova 
DB/18.30 Proizvodnja proizvoda od krzna: iz-
rada privjesaka, novčanika, pojaseva, torbica, 
futrola, kutija za cigarete i sl. 
DB/19.2 Proizvodnja kožne galanterije: izrada 
privjesaka, novčanika, pojaseva, torbica, futro-
la, kutija za cigarete i sl. 
DB/19.30.2 Proizvodnja obuće po narudžbi i u 
malim serijama: izrada opanaka, papuča, sanda-
la, uložaka za cipele i sl. 

DD/20.51 Proizvodnja ostalih proizvoda od dr-
va: izrada drvenih drški i dijelova za alat, četki; 
drvenih kalupa za obuću, drvenih vješalica; dr-
venih pribora za kuhinju, vješalica za odjela i 
šešire (zidnih i stojećih),; drvenih figurica i uk-
rasa, intarzija; kutija za nakit, pribora za jelo i 
sl. proizvoda; drvenih špula, poklopaca, bobina, 
namota za konce i sl. tokarskih proizvoda; okvi-
ra za slike i sl. 
DD/20.52 Proizvodnja proizvoda od pluta i ple-
tarskih materijala: proizvodnja pletenica i proi-
zvoda od pletarskih materijala (otirači, prostira-
či, pregrade, podmetači); izrada korpi i dr. ple-
tarskih proizvoda 
DE/21.25 Proizvodnja ostalih proizvoda od pa-
pira i kartona (ljepenke), na drugom mjestu ne-
spomenutih: izrada ukrasnih predmeta od papira 
i kartona; izrada sjenila za svjetiljke od papira i 
kartona; etiketa (naljepnica); bobina, špula, 
poklopaca, i sl. proizvoda od papira i kartona 
DE/25.24.2 Izrada sjenila za svjetiljke od plas-
tike 
DI/26.15 Proizvodnja i obrada ostalog stakla, 
uključujući i tehničku staklenu robu: proizvod-
nja staklene robe koja se koristi u proizvodnji 
bižuterije; izrada staklenih sjenila za svjetiljke; 
slikanje na staklu,… 
DI/26.21.2 Proizvodnja i oslikavanje figura i 
drugih ukrasnih keramičkih predmeta (izrada 
suvenira) 
DJ/28.75.1 Proizvodnja metalnih proizvoda za 
kućanstvo i sitne metalne galanterije (noževa, 
sječiva, mlinova za kavu, šila i sl.) 
DN/36.30 Proizvodnja glazbenih instrumenata: 
ručna izrada (svirala, frula, dvojnica, gusala, 
gitara i sličnih instrumenata) 
DN/36.40 Proizvodnja športske opreme: isklju-
čivo ručna izrada 
DN/36.50 Proizvodnja igara i igračaka: izrada 
lutaka, odjeće i pribora za lutke; životinja igra-
čaka; prepariranja ptica i životinja 
DN/36.61 Proizvodnja imitacije nakita (bižute-
rije), osim plemenitih metala 
DN/36.62.1 Proizvodnja metli, slikarskih četki-
ca i četki 
DN/36.63.5 Proizvodnja kišobrana, suncobrana, 
štapova za šetnju, bičeva, palica za jahače, du-
gmadi, kopči (drukera), patentnih zatvarača, 
«nitna» (velikih kopči),… 
DN/36.63.7 Proizvodnja proizvoda za osobnu 
uporabu: lula, češljeva, ukosnica, mirisnih ukra-
sa, perika, lažnih brada, trepavica 



Str. 20 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
DN/36.63.10 Proizvodnja raznovrsnih proizvo-
da: proizvodnja svijeća i ostalih sličnih predme-
ta, izrada predmeta za uspomenu i suvenira, iz-
rada umjetnog cvijeća od tkanine i papira i izra-
da cvjetnih aranžmana od umjetnog i suhog cvi-
jeća, predmeta za šalu, sita i rešeta, krojačkih 
lutaka,… 
K/74.70.1 Unutarnje čišćenje zgrada svih vrsta, 
uklj. urede , tvornice, trgovine, ustanove i druge 
poslovne i profesionalne prostorije, te stambene 
zgrade sa više stanova; pranje prozora;… 
 

*** 
 

Na temelju članka 8. stavka 4. Zakona o o-
brtu ("Službene novine Federacije BiH" broj 
52/02 i 29/03) i članaka 21. Zakona o upravi 
("Narodne novine Hercegbosanske županije" broj 
04/98) ministar gospodarstva, po prethodno pri-
bavljenoj suglasnosti Ministarstva graditeljstva, 
obnova, prostornog uređenja i zaštite okoliša 
HBŽ-a broj 07-23-01-10/04. od 10. 02. 2004. go-
dine, donosi 
 

PRAVILNIK 
O OBRTIMA KOJI SE MOGU OBAVLJATI 

IZVAN POSLOVNIH I STAMBENIH 
PROSTORIJA 

 
Članak 1. 

 
 Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti 
koje se mogu obavljati izvan poslovnih i stambe-
nih prostorija. 

Članak 2. 
 

 Popis djelatnosti koje se mogu obavljati 
izvan poslovnih i stambenih prostorija a koje su 
označene brojčanom oznakom razreda i podrazre-
da sukladno Odluci o standardnoj klasifikaciji dje-
latnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Služ-
bene novine Federacije BiH" broj 18/98) 
 
A/01.1 Uzgoj usjeva, vrtnog i ukrasnog bilja 
A/01.25.2 Skupljanje žaba, puževa i sl. 
A/01.3 Uzgoj usjeva i stoke (mješovito) 
A/01.41 Uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji 
A/01.42 Uslužne djelatnosti u stočarstvu, osim 
veterinarskih usluga 
A/01.50 Lov, stupičarenje i briga o divljači i od-
govarajuće usluge 
A/02.01.1 Uzgoj i zaštita šuma 
A/02.01.2 Iskorištavanje šuma (sječa drveta i pro-
izvodnja šumskih sortimenata kao: trupaca, jam-

ske građe, cijepanog drveta, stupova, ogrjevnog 
drveta…) 
A/02.02 Šumske usluge 
CB/14.11 Vađenje kamena za građevinarstvo: 
vađenje kamena, gruba obrada i sječenje kamena 
za spomenike i građevinarstvo kao što su: mra-
mor, granit, pješčenjaci,… 
CB/14.21 Vađenje šljunka i pijeska- jednostavniji 
poslovi: vađenje i bagerovanje industrijskog pi-
jeska, pijeska za građevinarstvo i šljunka: lomlje-
nje i drobljenje kamena, šljunka i pijeska 
CB/14.22 Vađenje gline i kaolina 
DG/24.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih 
kemikalija: proizvodnja drvenog ugljena 
DI/26.52 Proizvodnja vapna 
F/45.11 Rušenje građevinskih objekata i zemljani 
radovi: rušenje i demontaža zgrada i drugih obje-
kata, raščišćavanje gradilišta, zemljani radova, 
priprema terena za rudarske radove, drenažni ra-
dovi na gradilištu, drenažni radovi na poljoprivre-
dnom i šumskom zemljištu 
F/45.21.1 Visokogradnja - izgradnja svih vrsta 
zgrada 
F/45.21.2 Niskogradnja - izgradnja svih vrsta ob-
jekata u niskogradnji 
F/45.21.3 Održavanje objekata visokogradnje i 
njihovih dijelova 
F/45.22 Podizanje krovnih konstrukcija i pokriva-
nje krovova 
F/45.22 Hidroizolacija krovova i balkona, hidroi-
zolacijski poslovi 
F/45.23 Izgradnja autocesta i drugih prometnica, 
uzletišta u zračnim lukama i športskih terena 
F/45.24 Hidrogradnja i uređenje voda: građevin-
ski radovi na manje zahtjevnim hidrograđevin-
skim objektima (propusti, drenaže, uređenje vodo-
tokova…) 
F/45.25 Ostali građevinski radovi koji zahtijevaju 
specijalno izvođenje ili opremu: bušenje i izgrad-
nja bunara, iskop okna; zidanje i popločavanje 
kamenom; zidanje dimnjaka i industrijskih peći; 
armirački radovi, savijanje i ugradnja armature; 
montažu čeličnih elemenata, proizvedenih od dru-
gih; montažu i demontažu skela i radnih platformi, 
montažu i podizanje konstrukcija na gradilištu 
F/45.31 Elektro instalacijski radovi: uvođenje u 
zgrade i druge građevinske objekte: (električnih 
vodova i pribora, telekomunikacijskih sustava, 
električnog grijanja, protupožarnih alarma, alarma 
i sustava protiv provala, instalacija kućnih i osta-
lih antena, montiranje liftova i pokretnih stepeni-
ca, montiranje gromobrana) 
F/45.32 Izolacijski radovi: uvođenje u zgrade i 
druge građevinske objekte toplotne i zvučne izo-
lacije ili zaštite od vibracija 


